
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Algemene Personeelsdienst DHTB B.V. 05-11-2018 
 7

Verslagnummer 15
Datum verslag 07-10-2020
Insolventienummer F.10/17/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008604:F002
Datum uitspraak 18-04-2017

R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr W.P. Brussaard

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a924b93-3824-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 105.721,61 09-05-2018 
 5

€ 105.385,94

Toelichting 
Sedert het voorgaande verslag heeft de boedel deurwaarderskosten van 
Rosmalen B.V. ad € 109,67 voldaan alsmede het griffierecht ad € 226,--.

05-11-2018 
 7

€ 88.889,81

Toelichting 
Sedert voorgaand verslag heeft de boedel een voorschot salaris conform de 
door de rechtbank verstrekte beschikking uitgekeerd aan de curator.

09-01-2020 
 12

€ 94.909,16

Toelichting 
Op grond van het vonnis d.d. 6 mei 2020 van de Rechtbank Zeeland-West-
Brabant heeft de wederpartij een bedrag van € 6.019,35 voldaan op de 
boedelrekening. 

06-07-2020 
 14

€ 94.837,16

Toelichting 
In deze verslagperiode zijn de proceskosten voldaan aan Markiezaat 
Advocaten.

07-10-2020
 15

van 
10-2-2018

t/m 
9-5-2018

09-05-2018 
 5

van 
10-5-2018

t/m 
7-8-2018

07-08-2018 
 6

van 
8-8-2018

t/m 
5-11-2018

05-11-2018 
 7

van 
6-11-2018

t/m 
20-2-2019

20-02-2019 
 8

van 
21-2-2019

02-05-2019 
 9



Bestede uren

t/m 
2-5-2019

van 
3-5-2019

t/m 
31-7-2019

31-07-2019 
 10

van 
1-8-2019

t/m 
30-10-2019

30-10-2019 
 11

van 
31-10-2019

t/m 
9-1-2020

09-01-2020 
 12

van 
10-1-2020

t/m 
8-4-2020

08-04-2020 
 13

van 
9-4-2020

t/m 
6-7-2020

06-07-2020 
 14

van 
7-7-2020

t/m 
5-10-2020

07-10-2020
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 6 uur 18 min

6 8 uur 24 min

7 5 uur 30 min

8 16 uur 36 min

9 2 uur 48 min

10 8 uur 18 min

11 2 uur 0 min

12 2 uur 18 min

13 2 uur 30 min

14 5 uur 30 min

15 4 uur 6 min

totaal 64 uur 18 min

In deze periode zijn door de heer Brussaard 2,8 uren besteed, door de heer 
Van der Weijden 2,7 en door de faillissementsmedewerkster mevrouw Van den 
Heuvel 0,8 uren. Dit geeft een totaal in deze verslagperiode van 6,3 uren. Dit 
brengt het totaal aantal gewerkte uren op 72,8.

09-05-2018 
 5

In deze periode zijn door de heer Brussaard 7,6 uren besteed, door de heer 
Van der Weijden 0,3 uren en door de faillissementsmedewerkster mevrouw 
Van den Heuvel 0,5 uren.
Dit geeft een totaal in deze verslagperiode van 8,4 uren. Dit brengt het totaal 
aantal gewenste uren op 81,2 uren.
De uren in deze verslagperiode zijn met name gemaakt door mr. Brussaard 
daar het ging om uren voor procedures en rechtmatigheidsonderzoek, welke 
werkzaamheden worden verricht door mr. Brussaard.

07-08-2018 
 6

In deze periode zijn door de heer Brussaard 7,6 uren besteed, door de heer 
Van der Weijden 0,3 uren en door de faillissementsmedewerkster mevrouw 
Van den Heuvel 0,5 uren.
Dit geeft een totaal in deze verslagperiode van 8,4 uren. Dit brengt het totaal 
aantal gewenste uren op 81,2 uren.
De uren in deze verslagperiode zijn met name gemaakt door mr. Brussaard 
daar het ging om uren voor procedures en rechtmatigheidsonderzoek, welke 
werkzaamheden worden verricht door mr. Brussaard.

05-11-2018 
 7

In het voorgaande verslag heb ik uren als volgt vermeld:
mr. W.P. Brussaard: 3,7 uren
mr. F.N. van der Weijden: 1,0 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel 0,8 uren. 
Hiermee kwam het totaal op 86,7 uren. 
Dit is ook zichtbaar in mijn conceptverslag maar is niet in verslag 7 opgenomen, 
wellicht door een storing in KEI. In mijn opgeslagen verslag staat het wel juist 
vermeld, indien gewenst kan ik dit scannen en meezenden. 

mr. Brussaard: 14,4 uren

20-02-2019 
 8



mr. F.N. van der Weijden: 1,8 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel: 0,4 uren 
Het totaal aantal bestede uren komt hiermee op 103,3 uren

Deze verslagperiode zijn de bestede uren als volgt verdeeld:

W.P. Brussaard: 1,5 uren
F.N. van der Weijden: 0,1 uren
D.A.M. van den Heuvel: 1,2 uren

Hiermee komt het totaal aantal gewerkte uren op 106,1.

02-05-2019 
 9

In deze verslagperiode zijn 8,3 uren besteed.

W.P. Brussaard: 5,0
F.N. van der Weijden: 2,3
D.A.M. van den Heuvel: 1,0

Hiermee komt het totaal aantal gewerkte uren op 114,4 (114 uur en 24 
minuten). 

31-07-2019 
 10

In deze periode zijn in totaal 2,0 uren besteed waarmee het totaal aantal 
gewerkte uren komt op 116,4 (116 uur en 24 minuten).

30-10-2019 
 11

In deze periode zijn in totaal 2,3 uren besteed waarmee het totaal aantal 
gewerkte uren komt op 118,7 (118 uur en 42 minuten)

09-01-2020 
 12

In deze periode zijn in totaal 2,5 uren besteed waarmee het totaal aantal 
gewerkte uren komt op 121,2 (121 uur en 12 minuten).

08-04-2020 
 13

In deze periode zijn in totaal 5,5 uren besteed waarmee het totaal aantal 
gewerkte uren komt op 126,7 (126 uur en 42 minuten).

06-07-2020 
 14

In deze periode zijn in totaal 4,1 uren besteed waarmee het totaal aantal 
gewerkte uren komt op 130,8 (130 uur en 48 minuten).

07-10-2020
 15



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 126.875,20

totaal € 0,00 € 126.875,20 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Tot op heden zijn debiteuren geïncasseerd voor een bedrag van € 126.875,20. 09-05-2018 
 5

De civiele procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant is wederom 
aangehouden, laatstelijk in verband met het vertrek van de behandelend 
rechter. De zaak is verwezen naar de rolzitting van 15 april 2020 voor een 
reactie van de gemachtigden over een eventuele nieuwe mondelinge 
behandeling.

08-04-2020 
 13

De Rechtbank Zeeland-West-Brabant heeft in deze procedure vonnis gewezen 
op 6 mei 2020. Daarbij is de (deel)vordering van curanda toegewezen voor 
een bedrag van € 6.019,35 inclusief kosten. 
De wederpartij heeft naar aanleiding van dit vonnis een verzoek gedaan aan 
de rechtbank om de uitspraak te verbeteren. 
De rechtbank heeft de zaak verwezen naar 8 juli 2020 voor een uitspraak op 
dit verzoek. 

06-07-2020 
 14

De rechtbank heeft het vonnis verbeterd en inmiddels is dit vonnis 
afgewikkeld. De wederpartij heeft het aan de boedel toekomende bedrag 
voldaan. 

07-10-2020
 15

Er loopt thans nog een geschil met een debiteur waarvoor is geadviseerd 
rechtsmaatregelen te nemen.

09-05-2018 
 5

De incasso op de betreffende debiteur loopt nog. 07-08-2018 
 6

Tegen de betreffende debiteur is een civiele procedure gestart. Verdere 
informatie daarover wordt vermeld in dit verslag onder punt 9. 

20-02-2019 
 8

De civiele procedure tegen de betreffende debiteur loopt nog. Voor verdere 
informatie wordt verwezen naar het hierna vermelde punt 9 van dit verslag. 

31-07-2019 
 10

De civiele procedure tegen de betreffende debiteur loopt nog. Voor nadere 
informatie wordt verwezen naar het hierna vermelde punt 9 van dit verslag. 

30-10-2019 
 11

De rechtbank heeft het vonnis in de lopende procedure bepaald op 8 januari 
2020. Het vonnis is nog niet afgegeven.

09-01-2020 
 12

De curator is in afwachting van de uitspraak van de rechtbank op het 
aanvullende verzoek van de wederpartij. 

06-07-2020 
 14

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton, is 
afgewikkeld. De wederpartij heeft het aan de boedel toekomende bedrag 
voldaan. 

07-10-2020
 15



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Toelichting 
Het genoemde onderzoek is nog niet afgerond.

09-05-2018 
 5

Toelichting 
Het onderzoek wordt op korte termijn afgerond. 

20-02-2019 
 8

Ja

Toelichting 
Het onderzoek is afgerond en de collectieve aangifte is op 5 juli 2019 namens 
diverse curatoren ingediend. 

31-07-2019 
 10

Toelichting 
Na indiening van de collectieve aangifte op 5 juli 2019 zijn de curatoren in 
afwachting van berichten van de FIOD.

30-10-2019 
 11



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 484.720,00

Toelichting 
Inmiddels beloopt de door de fiscus ingediende vordering een bedrag van € 
484.720,--. De specificatie van dit bedrag wordt vermeld in het tussentijds 
financieel verslag. 

30-10-2019 
 11

6 09-05-2018 
 5

€ 493.636,79 09-05-2018 
 5

9. Procedures



9.4 Werkzaamheden procedures

Er loopt thans een civiele procedure bij de Rechtbank Zeeland - West-Brabant, 
sector Kanton tegen een debiteur. 
In deze procedure is namens verweerders een conclusie van antwoord 
ingediend op 31 oktober 2018. De rechtbank heeft de zaak verwezen naar 14 
november 2018 voor een comparitievonnis.

05-11-2018 
 7

In voormelde civiele procedure heeft op 10 januari 2019 de comparitie 
plaatsgevonden op de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton. 
Partijen hebben hun standpunten ter zitting toegelicht waarna de rechtbank 
het vonnis heeft bepaald op 6 maart 2019.

20-02-2019 
 8

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton, loopt 
nog. De rechtbank heeft het vonnis aangehouden tot 29 mei 2019.

02-05-2019 
 9

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton, is 
aangehouden tot 21 augustus 2019 voor het indienen van een akte van de 
zijde van eisers.

31-07-2019 
 10

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton, staat 
voor vonnis op 13 november 2019. 

30-10-2019 
 11

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, sector Kanton, staat 
voor vonnis op 8 januari 2020. Het vonnis is nog niet bekend of afgegeven.

09-01-2020 
 12

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant is wederom 
aangehouden, laatstelijk in verband met het vertrek van de behandelend 
rechter. De zaak is verwezen naar de rolzitting van 15 april 2020 voor uitlaten 
van de gemachtigden. 

08-04-2020 
 13

De curator is in afwachting van de uitspraak van de rechtbank op het 
aanvullende verzoek van de wederpartij. 

06-07-2020 
 14

De procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant is afgewikkeld. De 
wederpartij heeft het verschuldigde bedrag aan de boedel voldaan. 

07-10-2020
 15



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid wordt voortgezet en er 
lopen incassomaatregelen tegen een resterende debiteur.

09-05-2018 
 5

Er loopt thans een civiele procedure tegen een debiteur van curanda. 
De overige debiteuren zijn afgewikkeld.

05-11-2018 
 7

Zoals hiervoor vermeld onder punt 9 is het vonnis in de civiele procedure 
bepaald op 6 maart 2019.
Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid wordt op korte termijn 
afgerond. 

20-02-2019 
 8

Er zal strafrechtelijk aangifte worden gedaan tegen de bestuurder gezamenlijk 
met andere curatoren in betrokken faillissementen. In een afzonderlijk bericht 
wordt de Rechter-Commissaris daarover nader geïnformeerd. 

02-05-2019 
 9

De strafrechtelijke aangifte is op 5 juli 2019 ingediend. 31-07-2019 
 10

Na indiening van de strafrechtelijke aangifte op 5 juli 2019 zijn de curatoren in 
afwachting van berichten van de FIOD.

30-10-2019 
 11

Nu de procedure is afgewikkeld en het onderzoek van de FIOD nog geruime 
tijd in beslag zal nemen is na overleg met de Rechter-Commissaris besloten 
dit faillissement voor te dragen voor vereenvoudigde afw ikkeling (137 a Fw). 
Alleen voor de preferente crediteur (Belastingdienst) komt een (deel)uitkering 
beschikbaar. Dit verslag dient te worden beschouwd als een eindverslag.

07-10-2020
 15

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Dit verslag geldt als een 
eindverslag. 

07-10-2020
 15

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


